Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2019 года

              № 113
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2018 № 77 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района
Свердловской области»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. В Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2018 года № 77 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1 Решения слова «порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы,» - исключить.
1.2. Пункт 7.1. Решения дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- физическое лицо, имеющее статус добровольного пожарного в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране".»
1.3. Пункт 8, абзац второй пункта 9.1. и пункт 10.2 Решения  – признать утратившими силу.
1.4. В абзаце первом пункта 9.1. Решения слова «в том числе в виде налогового вычета» - исключить.
1.5 В пункте 9.2. Решения слова «, один раз в год в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации» исключить.
1.6. В пунктах 10 и 10.1 Решения слово «земельного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" или «Коммунар» и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Слободо-Туринского сельского поселения Ю.В.Сабурова, комиссию по бюджету, финансам и налогам Думы Слободо-Туринского сельского поселения (председатель комиссии – С. Г. Захарова).
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров